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1. Tilbudsliste 
 

I henhold til denne aftale (”Aftale”), for levering af halm til: 
 
Horsens Bioenergi ApS 
Ålkærgårdvej 13 
8700 Horsens 
CVR 34 70 06 05 

 (”Køber”) 

 
i aftaleperioden (”Aftaleperiode”)  
1. august 2026 til 31. juli 2027, 
tilbyder og vedstår nedenstående sælger (”Sælger”): 

 

Firma  

For- og efternavn  

Adresse  

Postnummer og by  

Telefonnummer  

Mailadresse  

CVR-nr.   

Køber og Sælger benævnes hver især som part (”Part”) og tilsammen parterne (”Parterne”). 
I overensstemmelse med betingelser og krav angivet i udbudsmaterialet: 

 

 Udbudsbetingelser 
 Kravspecifikation og Leveringsbetingelser 
 Tro og loveerklæring (Bilag 1) 

 
 

  Accepteres tilbuddet, gælder det afgivne tilbud som bindende aftale mellem Parterne. 
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I Aftaleperioden at levere: 
 

 
Halmtype 

 
Tilbudt mængde halm  

pr. leveringsår i ton1 
Kun én halmsort pr. tilbudsliste. 

 
Tilbudspris pr. ton 

angives i kr. ekskl. moms 

Kornhalm   

Byghalm   

Frøgræshalm   

 
 

2. Vejledning til prisfastsættelse 
 

Tilbudspris/basispris pr. ton skal anføres med udgangspunkt i halm med et fugtindhold på 13 %. Den 
mængde, der afregnes for, reguleres i forhold til det aktuelle vandindhold målt ved leveringen. 
   
Tilbudsprisen er en enhedspris (kr. pr. ton ekskl. moms) for leveret halm. I prisen er indregnet Sælgers 
oplagring af halmen indtil levering, samt modtagelse, opbevaring2 og udspredning af en 
askemængde, der svarer til den tilbudte halmmængde.  

 
3.  Pris 

 

  Den endelige afregningspris (”Afregningsprisen”) justeres fra basisprisen, idet: 
I. Ved levering efter 31. august betales i tillæg til basisprisen et månedligt tillæg (”Tillægget”), på 5 

kr./ton pr. påbegyndt måned efter august frem til d. 31. juli efterfølgende år. 
II. I tilfælde, hvor det ikke har været muligt at aftage den fulde kontraherede halmmængde indenfor 

aftaleperioden, og der ikke foreligger Force Majeure afregnes Tillægget videre, som var det den 13. 
måned, den 14. måned, osv. 
Det månedlige tillæg fortsætter således i dette tilfælde også at blive tillagt basisprisen hver måned ud 
over Aftaleperioden, indtil den aftalte mængde jf. Pkt. 5 er leveret. 

III. Afregningsprisen reguleres i forhold til vandindhold som beskrevet i Kravspecifikation og 
Leveringsbetingelserne.  

 

 

       

 
1 Mindst 50 ton 
2 Horsens Bioenergi kan opbevare asken i maksimalt 6 måneder. 
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 Den indvejede vægt af halmen korrigeres for vandindhold, (jf. Kravspecifikation og 
 Leveringsbetingelsernes bestemmelser om krav og håndtering af fugt i afsnit 4.) som følger:  
 Basisprisen gælder for 13 % vandindhold og dækker 12,5 % til 13,4 %. 
 14% vandindhold dækker 13,5 % til 14,4 % osv.  
  
 Er den gennemsnitlige fugtprocent mindre end 13 % korrigeres vægten med 2 % pr. 1 %-point 
 reduceret vandindhold. Det mindste vandindhold, der kan danne grundlag for afregning, er 10 %. Er 
 den gennemsnitlige fugtprocent større end 13 %, korrigeres vægten med -2 % pr. 1 %-point for 
 stigende vandindhold.  
 Eksempel: Vandindhold 12 %: vægt øges med 2 %  
 Eksempel: Vandindhold 15 %: vægt reduceres med 4 %  

  Der afregnes efter vejning på anlæggets installerede brovægt. 
  Den samlede regulering af prisen (kr./ton) afrundes til 2 decimaler. 
  Køber er berettiget til at opkræve et håndteringsgebyr for bortskaffelse af kasserede halmballer, 
  såfremt disse efterlades på ejendommen. Gebyret beregnes pr. halmballe som et fast beløb på 300,00 
  kr. plus 1,00 kr./kg. En Halmballe på 500 kg. vil derfor blive faktureret:  
  300 kr. + 500 kg x 1,00 kr./kg. = 800,00 kr. Gebyret tillægges moms.  

 
4. Betaling 

 

 Køber udsender opgørelsen over de leverede mængder, med korrektioner til basisprisen, der danner 
 grundlag for afregningsprisen.  

  Opgørelse - med korrektioner til basisprisen samt afregning fremsendes til Sælger senest den 15. i 
 den følgende måned. 

 
5. Levering 

 

Leveringsåret og Aftaleperioden løber fra den 1. august til den 31. juli det følgende år, hvor 
kontrakten er gældende. 

 Sælger er pligtig at levere, det ovennævnte antal ton og type kornhalm, jf. Kravspecifikation og 
 Leveringsbetingelserne, i Aftaleperioden. 

  Køber er alene forpligtet til at modtage 80 % af de i Tilbudskontrakten angivet mængder.  
  Køber kan efter aftale med Sælger øge mængden i Tilbudskontrakten. 
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  Levering sker i henhold til den af Sælger udarbejdede leveringsplan der fremsendes til Sælger senest 
 2 uger før leveringen, eller delleveringen, påbegyndes.  

  Aftalen kan ikke overdrages uden Købers samtykke. 
  For at sikre halmleverancerne er Sælger i forbindelse med ejendomsoverdragelse eller forpagtning 
  forpligtet til at sørge for, at den nye ejer indtræder i Sælgers rettigheder og forpligtelser ifølge  
  denne Aftale, idet Købers samtykke dog er påkrævet.  
  Såfremt Sælger misligholder sine leveringsforpligtelser i henhold til denne Aftale, herunder med 
  henvisning til Kravspecifikation og Leveringsbetingelserne, er Køber berettiget til at gøre  
  misligholdelsesbeføjelser gældende efter dansk rets almindelige regler og i tilfælde af disse ikke i 
  tilstrækkelig grad afhjælper misligholdelsen kan Køber hæve Aftalen. 

 
6. Force Majeure 

 

 Parterne er ikke ansvarlige for manglende opfyldelse af deres forpligtelser i det omfang, opfyldelsen 
 hindres af forhold, der ligger uden for partens rimelige kontrol, og som Parten ikke med rimelighed 
 kunne have forudset, undgået eller overvundet (”Force Majeure”), herunder men ikke begrænset til 
 naturkatastrofer, krig, terror, myndighedsindgreb, strejke, lockout, epidemier og pandemier. Den 
 berørte Part skal uden ugrundet ophold underrette den anden Part om Force Majeure-forholdets 
 indtræden og ophør. Så længe Force Majeure-forholdet består, suspenderes Parternes forpligtelser 
 uden ansvar. 

 
7. Voldgift 

 

 Enhver tvist, som måtte opstå i forbindelse med denne aftale, som ikke kan bilægges gennem 
 forhandling mellem Parterne, kan ikke indbringes for domstolene, men kan indbringes for frivillig 
 voldgift. Voldgiften består af 3 medlemmer, hvoraf hver Part udpeger ét medlem, og de 2  
 medlemmer i forening udpeger en opmand, der tiltræder voldgiften som det tredje medlem. 
 Undlader en Part at udnævne sin voldgiftsmand inden en uge efter, at navnet på den først udpegede 
 voldgiftsmand skriftligt er meddelt denne, er den første Part berettiget til at udnævne denne 
 voldgiftsmand. Kan de 2 voldgiftsmænd ikke enes om valget af opmanden, udnævnes denne af 
 dommeren i Horsens retskreds. 

  Voldgiftsretten, hvis forhandlinger ledes af opmanden, skal inden én uge efter opmandens  
  udnævnelse indkalde Parterne til møde med henblik på en forligsmæssig afgørelse. Kan  
  uoverensstemmelser ikke løses  herigennem, fastsætter voldgiften proceduren for sagens behandling. 
  Når Parterne har haft lejlighed til udtale sig mundtligt eller skriftligt, afsiger voldgiften sin kendelse. 
  Voldgiftsrettens kendelse skal være endelig og bindende for Parterne. 
  Dansk ret finder anvendelse. 
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8. Underskrift 
 

Med min underskrift: 
1. vedstår jeg mit tilbud fra den fastsatte frist for tilbudsafgivelse 
2. afgiver jeg herved på tro- og loveerklæring på at overholde kvalifikationerne for afgivelse af tilbud, 
som angivet i Udbudsbetingelser for levering af halm.  

 

Dato  

Tilbudsgivers (Sælgers) navn og 
CVR-nr. 

 

Underskrift & evt. stempel 
(Sælger) 

 
 

Dato og underskrift (Køber)  

 
9. Husk 

 

Du skal indsende både Tilbudskontrakt og Tro- og loveerklæringen.  
Du skal kontrollere oplysningerne, og sikre begge dokumenter er underskrevet inden du indsender 
Aftalen på mailadressen: 
       halm@horsensbioenergi.dk  


